Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в Департаменте сельского хозяйства и продовольствия Ивановской обл. 26
апреля 2024 г. N 241000032

ДЕПАРТАМЕНТ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 26 апреля 2024 г. N 76

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ОБОРУДОВАНИЯ ДЛЯ КОМПЛЕКТАЦИИ

ОБЪЕКТОВ ДЛЯ ПРОИЗВОДСТВА, ХРАНЕНИЯ И ПЕРЕРАБОТКИ
СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ПРОДУКЦИИ (ВКЛЮЧАЯ АВТОНОМНЫЕ

ИСТОЧНИКИ ЭЛЕКТРО- И ГАЗОСНАБЖЕНИЯ, ОБУСТРОЙСТВО
АВТОНОМНЫХ ИСТОЧНИКОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ), СООТВЕТСТВУЮЩИХ

ОБЩЕРОССИЙСКОМУ КЛАССИФИКАТОРУ ПРОДУКЦИИ ПО ВИДАМ
ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ (ОКПД 2), ПРИОБРЕТАЕМЫХ
С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ ЧАСТИ СРЕДСТВ ГРАНТОВ КРЕСТЬЯНСКИМ

(ФЕРМЕРСКИМ) ХОЗЯЙСТВАМ ИЛИ ИНДИВИДУАЛЬНЫМ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯМ,
ЯВЛЯЮЩИМСЯ ГЛАВАМИ КРЕСТЬЯНСКИХ (ФЕРМЕРСКИХ) ХОЗЯЙСТВ,

НА РАЗВИТИЕ СЕМЕЙНЫХ ФЕРМ

В соответствии с абзацем шестым подпункта "г" пункта 2 Правил предоставления и

распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации
на поддержку приоритетных направлений агропромышленного комплекса и развитие малых
форм хозяйствования, приведенных в приложении 8 к Государственной программе развития
сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и
продовольствия, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от
14.07.2012 N 717, подпунктом "г" пункта 1.3 Порядка предоставления грантов крестьянским
(фермерским) хозяйствам или индивидуальным предпринимателям, являющимся главами
крестьянских (фермерских) хозяйств, на развитие семейных ферм, утвержденного
постановлением Правительства Ивановской области от 01.04.2024 N 120-п, приказываю:

1. Утвердить Перечень оборудования для комплектации объектов для производства,

хранения и переработки сельскохозяйственной продукции (включая автономные источники
электро- и газоснабжения, обустройство автономных источников водоснабжения),
соответствующих общероссийскому классификатору продукции по видам экономической
деятельности (ОКПД 2), приобретаемых с использованием части средств грантов крестьянским
(фермерским) хозяйствам или индивидуальным предпринимателям, являющимся главами
крестьянских (фермерских) хозяйств, на развитие семейных ферм (прилагается).

2. Приказ Департамента сельского хозяйства и продовольствия Ивановской области от

10.04.2024 N 63 "Об утверждении Перечня оборудования, сельскохозяйственной техники и
специализированного транспорта, соответствующих общероссийскому классификатору продукции
по видам экономической деятельности (ОКПД 2), приобретаемых с использованием части средств
грантов крестьянским (фермерским) хозяйствам на развитие семейных ферм" признать
утратившим силу.

Член Правительства Ивановской области -

директор Департамента сельского
хозяйства и продовольствия

https://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487387&dst=83739
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=188303&dst=100035
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=185038

Ивановской области
С.А.БУБНОВ

Приложение
к приказу

Департамента
сельского хозяйства

и продовольствия
Ивановской области

от 26.04.2024 N 76

ПЕРЕЧЕНЬ
ОБОРУДОВАНИЯ ДЛЯ КОМПЛЕКТАЦИИ ОБЪЕКТОВ ДЛЯ ПРОИЗВОДСТВА,

ХРАНЕНИЯ И ПЕРЕРАБОТКИ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ПРОДУКЦИИ
(ВКЛЮЧАЯ АВТОНОМНЫЕ ИСТОЧНИКИ ЭЛЕКТРО- И ГАЗОСНАБЖЕНИЯ,

ОБУСТРОЙСТВО АВТОНОМНЫХ ИСТОЧНИКОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ),
СООТВЕТСТВУЮЩИХ ОБЩЕРОССИЙСКОМУ КЛАССИФИКАТОРУ ПРОДУКЦИИ
ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ (ОКПД 2), ПРИОБРЕТАЕМЫХ

С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ ЧАСТИ СРЕДСТВ ГРАНТОВ КРЕСТЬЯНСКИМ
(ФЕРМЕРСКИМ) ХОЗЯЙСТВАМ ИЛИ ИНДИВИДУАЛЬНЫМ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯМ,

ЯВЛЯЮЩИМСЯ ГЛАВАМИ КРЕСТЬЯНСКИХ (ФЕРМЕРСКИХ) ХОЗЯЙСТВ,
НА РАЗВИТИЕ СЕМЕЙНЫХ ФЕРМ

27.11.3 - Установки генераторные электрические и вращающиеся преобразователи;

28.22.17.190 - Подъемники и конвейеры пневматические и прочие непрерывного действия
для товаров или материалов, не включенные в другие группировки;

28.22.18.242 - Погрузчики для животноводческих ферм грейферные;

28.22.18.243 - Навозопогрузчики;

28.25.13.110 - Оборудование холодильное и морозильное, кроме бытового оборудования;

28.25.13.111 - Шкафы холодильные;

28.25.13.112 - Камеры холодильные сборные;

28.29.12.110 - Оборудование для фильтрования или очистки воды;

28.30.8 - Машины и оборудование сельскохозяйственные прочие (кроме кодов 28.30.81.120
- Машины для очистки, сортировки фруктов; 28.30.86.110 - Оборудование для сельского хозяйства,
не включенное в другие группировки; 28.30.86.120 - Оборудование для садоводства, не
включенное в другие группировки; 28.30.86.130 - Оборудование для лесного хозяйства, не
включенное в другие группировки);

28.93.11 - Сепараторы-сливкоотделители центробежные;

28.93.12 - Оборудование для обработки и переработки молока;

28.93.13.111 - Сепараторы зерноочистительные;

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=120301
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=121781
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=121831
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=121833
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=122053
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=122055
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=122057
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=122143
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=122501
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=122507
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=122549
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=122551
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=122553
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=122969
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=122973
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=122981

28.93.13.112 - Аспираторы и сортирующие устройства;

28.93.13.133 - Машины плющильные;

28.93.13.141 - Машины для дробления зерна, кукурузных початков, жмыха и
микроэлементов;

28.93.16 - Сушилки для сельскохозяйственных продуктов;

28.93.17 - Оборудование для промышленной переработки или производства пищевых
продуктов или напитков, включая жиры и масла, не включенное в другие группировки;

28.93.17.170 - Оборудование для переработки мяса или птицы;

28.93.17.230 - Оборудование для производства рыбных продуктов;

28.93.17.240 - Оборудование для экстракции или приготовления животных или нелетучих
растительных жиров и масел;

28.93.20 - Машины для очистки, сортировки или калибровки семян, зерна или сухих бобовых
культур.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=122983
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=123009
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=123023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=123065
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=123069
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=123095
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=123103
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=123105
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=123115